
ZARZĄDZENIE NR FIN/13/2024 

WÓJTA GMINY  STAROGARD GDAŃSKI 

 

z dnia  29 stycznia 2024 r. 

 

w sprawie zmiany budżetu gminy na 2024 rok. 

 

Na podstawie art. 257, 258 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych 

(Dz. U. z 2023 poz. 1270 z późn. zm.), art. 60 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) a także § 9 pkt 2 i § 10, Uchwały Rady Gminy Nr 

LXII/753/2023 Rady Gminy Starogard Gdański z dnia 21 grudnia 2023 roku w sprawie uchwalenia 

budżetu gminy na 2024 rok zarządza się co następuje:  

 

 § 1 W budżecie gminy Starogard Gdański na 2024 rok wprowadza się następujące zmiany: 

 

1. W § 1 Plan dochodów, w kwocie 104.918.534 zł zastępuje się kwotą 104.986.242,69 zł, zgodnie z 

załącznikiem nr 1, w tym: 

a) dochody bieżące – 82.794.843,69 zł 

b) dochody majątkowe – 22.191.399 zł. 

2. W § 2 Plan wydatków, w kwocie 120.693.033,86 zł, zastępuje się kwotą 120.760.742,55 zł, zgodnie 

z załącznikiem nr 2, w tym: 

a) wydatki bieżące – 86.366.286,25 zł  

b) wydatki majątkowe – 34.394.456,30 zł. 

3. Zmiany w załączniku nr 1 do uchwały wyszczególniono w załączniku nr 1 do niniejszego 

zarządzenia. 

4. Zmiany w załączniku nr 2 do uchwały wyszczególniono w załączniku nr 2 do niniejszego 

zarządzenia. 

 

 § 2 Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 29 stycznia 2024 r. 

 

 

                                                                                                                                       Wójt 

                                                                                                                  

                                                                                                                     Magdalena Forc-Cherek 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



Uzasadnienie: 

Zmiany dochodów 

W dziale 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 

• w rozdziale 75495 – pozostała działalność, zwiększa się plan dochodów bieżących o kwotę  

24.174,69 zł, na podstawie pism PUW Gdańsk nr PS-XI.3111.23.2.2024.BM, PS-

XI.3111.23.3.2024.AT, PS-XI.3111.23.5.2024.DŁ, SO-IX.621.4.2024.PK, FB-

I3145.7.1.2024.EP i  FB-I.3145.1.1.2024.AR z tytułu środków Funduszu Pomocy na 

finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 

W dziale 758 Różne rozliczenia 

• w rozdziale 75814 – różne rozliczenia finansowe, zwiększa się plan dochodów bieżących o 

kwotę  40.867 zł, na podstawie pisma z Ministerstwa Finansów Nr ST3.4752.2.2024.g, z tytułu 

środków Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie 

pomocy obywatelom Ukrainy (zadania oświatowe) 

W dziale 855 Rodzina 

• w rozdziale 85502 – świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz 

składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego, zwiększa się 

plan dochodów bieżących o kwotę 2.667 zł na podstawie pism PUW Gdańsk nr FB-

I.3111.7.1.2024.MR, FB-I.3111.7.2.2024.MR z tytułu dotacji celowej otrzymanej z budżetu 

państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie ustawami 

 

Zmiany wydatków 

W dziale 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 

• w rozdziale 75495 – pozostała działalność, zwiększa się plan wydatków bieżących o kwotę 

20.049,69 zł  na podstawie pism PUW Gdańsk nr SO-IX.621.4.2024.PK, FB-I3145.7.1.2024.EP 

i  FB-I.3145.1.1.2024.AR z przeznaczeniem na realizację zadań wynikających z ustawy o 

pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa w 

ramach Funduszu pomocy – wypłata świadczeń art. 13, potwierdzenie tożsamości, nadanie 

numeru PESEL 

W dziale 801 Oświata i wychowanie 

• w rozdziale 80106 – inne formy wychowania przedszkolnego, zmniejsza się plan wydatków 

bieżących o kwotę 26.000 zł, którą przenosi się do rozdziału 80149 

• w rozdziale 80149 – realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji 

nauki i metod pracy dla dzieci w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach 

podstawowych i innych formach wychowania przedszkolnego, zwiększa się plan wydatków 

bieżących o kwotę 26.000 zł, którą przenosi się z rozdziału 80106 jw. 

• w rozdziale 80195 – pozostała działalność, zwiększa się plan wydatków bieżących o kwotę 

40.867 zł na podstawie pisma z Ministerstwa Finansów Nr ST3.4752.2.2024.g, z 

przeznaczeniem na wsparcie realizacji dodatkowych zadań oświatowych związanych z 

kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy 

oraz dokonuje się przeniesień między paragrafami 

W dziale 852 Pomoc społeczna 

• w rozdziale 85219 – ośrodki pomocy społecznej, dokonuje się przeniesienia między 

paragrafami 

W dziale 853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 



• w rozdziale 85395 – pozostała działalność, zwiększa się plan wydatków bieżących o kwotę  

4.125 zł, na podstawie pism PUW Gdańsk nr PS-XI.3111.23.2.2024.BM, PS-

XI.3111.23.3.2024.AT, PS-XI.3111.23.5.2024.DŁ z przeznaczeniem na realizację zadań 

wynikających z ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 

terytorium tego państwa w ramach Funduszu pomocy – posiłek w szkole, zasiłek stały 

jednorazowe świadczenie 300, świadczenia rodzinne i oraz obsługę zadań 

W dziale 855 Rodzina 

• w rozdziale 85502 – świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz 

składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego, zwiększa się 

plan wydatków bieżących o kwotę 2.667 zł na podstawie pism PUW Gdańsk nr FB-

I.3111.7.1.2024.MR, FB-I.3111.7.2.2024.MR z przeznaczeniem na wypłatę świadczeń 

wychowawczych przyznanych w ramach koordynacji systemów zabezpieczenia społecznego 

oraz  koszty obsługi 

 


